Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082200234

234

Nº 159, segunda-feira, 22 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Abertura: 01/09/2022 - Horário: 8h30min (Horário de Brasília) - Modo de
Disputa: Aberto e fechado no dia 01/09/2022 às 10h00min - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CATU - BAHIA, EM CONFORMIDADE COM O
TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL, site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados
poderão obter o edital através dos sites: www.licitacoes-e.com.br e:
http://sai.io.org.br/ba/catu e http://www.comprasnet.ba.gov.br. Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do email: licitacatuba@gmail.com, no horário de
expediente.

Catu-Ba, 18 de agosto de 2022.
GRAZIELLA PARANHOS FERREIRA FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

Objeto: Fornecimento parcelado de material penso e produtos médico-
hospitalares para manutenção das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Conceição do Jacuípe-BA, através do Sistema de Registro de Preços. Sessão: dia
02/09/2022, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor preço. Informações: Sede da
Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição
do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo e-mail: licitacaopmcj@gmail.com - Edital
no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 19 de agosto de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A Pregoeira torna público aos interessados a reabertura da licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 20/22-PA 137/22, tipo menor preço por lote. Objeto:
Contratação de empresas para prestação de serviços de transporte escolar para
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Condeúba. Nova
Data: Recebimento das Propostas e Habilitação: 22.8.22 a 1.9.22 até as 8:30h, Abertura das
Propostas: 1.9.22 às 8:30h, Disputa: 1.9.22 às 9h - horário de Brasília. Edital disponível em:
Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA,
www.licitacoes-e.com.br ID n° 955374 ou na integra no
https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial do Município.

Condeúba, BA, 19 de agosto de 2022
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº: 009/2022 Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para
melhoria da qualidade do ensino, ofertada no Município de Coronel João Sá-BA, sob
regime de menor preço por lote. Contrato de nº 163/2022, Contratante: MUNICIPIO DE
CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: DIXAM COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 11.264.692/0001-00, Valor Global do Contrato: R$ 185.706,47 (cento
e oitenta e cinco mil setecentos e seis reais e quarenta e sete centavos). Vigência:
01/07/2022 a 01/07/2023. Assinatura: 01 de julho de 2022. Kennedy Santos Andrade -
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 01 de Setembro de 2022, às 09:00h, no
endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado a contratação de empresas
especializadas para prestação de serviços na manutenção preventiva e corretiva de
bombeadores, rebobinagem de eletrobombas e painéis elétricos do sistema de
abastecimentos de água da Zona Rural do Município de Cristópolis_ - Bahia. Maiores
informações constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site:
www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - Ba, 19 de Agosto de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 54/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1352/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 1352/2022, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 054/2022, cujo objeto (REDUZIDO) Seleção da
proposta mais vantajosa visando a elaboração de registro de preços para Aquisição, sob
demanda, de Alumínio e Aço, para o desenvolvimento das atividades das diversas
Secretarias que compõem essa Administração Municipal, conforme especificações e
quantitativos descritos no Edital, na data de 08/09/2022 às 14:00 horas; o Edital poderá
ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº. 55/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1354/2022.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 1354/2022, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 055/2022, cujo objeto Seleção da proposta mais
vantajosa visando a elaboração de registro de preços para Aquisição, sob demanda, de
materiais de Cerâmica e Cobertura e Piso Intertravado, para o desenvolvimento das

atividades das diversas Secretarias desse Município de Cruz das Almas, na data de
08/09/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal
do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 56/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1355/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 1355/2022, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 056/2022, cujo objeto Seleção da proposta mais
vantajosa visando a elaboração de registro de preços para Aquisição, sob demanda, de
materiais elétricos, para o desenvolvimento das atividades das diversas Secretarias que
compõem essa Administração Municipal de Cruz das Almas na data de 06/09/2022 às
14:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do
Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 57/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1356/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 1356/2022, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 057/2022, cujo objeto Seleção da proposta mais
vantajosa visando a elaboração de registro de preços para Aquisição, sob demanda, de
materiais hidrossanitários e acessórios, compactadores de solo, EPIS E EPC; ferramentas
manuais e de corte, equipamentos, pintura, materiais diversos e insumos aglomerantes,
para o desenvolvimento das atividades das diversas Secretarias deste Município de Cruz
das Almas. na data de 06/09/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e
adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 58/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1353/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 1353/2022, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 058/2022, cujo objeto Seleção da proposta mais
vantajosa visando a elaboração de registro de preços para futura contratação de
empresa(s) especializada(s) em fornecimento de materiais/acessórios em madeira, para o
desenvolvimento das atividades das diversas Secretarias que compõem essa
Administração Municipal na data de 09/09/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e
do Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao
, clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 59/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1351/2022.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 1351/2022, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 059/2022, cujo objeto (REDUZIDO) Seleção da
proposta mais vantajosa visando a elaboração de registro de preços para Aquisição, sob
demanda, de pré-moldados, para o desenvolvimento das atividades das diversas
Secretarias que compõem essa Administração Municipal, conforme especificações e
quantitativos descritos no Edital, na data de 09/09/2022 às 14:00 horas; o Edital poderá
ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 60/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1457/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do

Pregoeiro e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme
autorizações contidas no processo administrativo n. 1457/2022, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP n. 060/2022, cujo objeto Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para futura e eventual prestação de serviços de
locação de estruturas e equipamentos, som, iluminação, geradores, toldos, móveis
(mesas e cadeiras plásticas) e sanitários químicos, todos destinados a realização de
eventos culturais e institucionais, promovidos pelo Município de Cruz das Almas na data
de 05/09/2022 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e adquirido através do
Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de materiais de construção eletro e
hidráulico". Data de Abertura das Propostas: 02.09.2022 às 09h30. No site do Sistema BLL
Compras - acessível em https://bll.org.br/. O Edital estará disponível no endereço: Praça
Pedro Ferraz, 23 Centro Encruzilhada Bahia CEP 45.150 000 Pelo endereço eletrônico
https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais

Bahia, 19 de agosto de 2022.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Tomada de Preço nº 006/2022: objetivando a Execução de obras de pavimentação
em paralelepípedos com drenagem superficial e estrutura de contenção de solo na Sede do
Município de Feira da Mata/Ba - Recebimento dos envelopes previsto para o dia 14/09/2022,
às 09hs. Tomada de Preço nº 007/2022: objetivando Execução de obras de Reforma do PSF -
Distrito de Ramalho Município de Feira da Mata/Ba. Recebimento dos envelopes previsto

para o dia 15/09/2022, às 09hs. A abertura e o recebimento das propostas serão na sala de
reunião da Prefeitura Municipal de Feira da Mata. Os editais completos e demais informações
encontram-se na sede da Prefeitura situada à Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho, 300
- Centro - Feira da Mata - Bahia, 77 3474.1126 e no site www.feiradamata.ba.gov.br

Feira da Mata, 19 de agosto de 2022.
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Presidente da comissão de licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-22T00:14:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial